[image: ]CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ1

Estado do Paraná
CNPJ: 77774578/0001-20
Avenida Souza Naves, nº 480, Centro, CEP 86.870-000
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 10/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 45, inciso II da Lei Orgânica do Município

C O N V O C A :

Os Nobres Edis para uma Sessão Extraordinária a realizar-se no dia 14 de abril, logo após a Reunião Ordinária, para apreciação das seguintes matérias:

1 - Projeto de Lei do Executivo nº 29/2025. Súmula: Dispõe sobre a ampliação de vagas do Processo Seletivo Simplificado – PSS, autorizado pela Lei Municipal 4.053, de 29/11/2024, para atender à necessidade temporária de interesse público de diversas Secretarias da Administração Municipal, nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, e dá outras providências. (2ª discussão)
2 - Projeto de Lei do Legislativo nº 7/2025. Autoria: Todos os Vereadores. Súmula: Dispõe sobre a concessão de Vale-Alimentação aos servidores da Câmara Municipal de Ivaiporã, e dá outras providências. (2ª discussão)
[bookmark: _GoBack]
Câmara Municipal de Ivaiporã, aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco (11/04/2025).

	Ilson Donizete Gagliano
	Ailton Stipp Kulcamp
	Rodrigo Cordeiro M. Santos

	Presidente
	Vice-Presidente
	1º Secretário

	Valdeci Rodrigues Dias
	Alex Sandro G. Fonseca
	Emerson S. Bertotti

	2º Secretário
	Vereador
	Vereador

	Fernando R. Dorta
	Levi I. Schuindt
	Sérgio Martins de Oliveira

	Vereador
	Vereador
	Vereador

image1.png